Sed ne nimium philosophemur, Nonne Christus videtur huic curiositati [Matth. , .] pulchre occurrisse, cum non de vino dixerit 'hoc est sanguis meus' sed 'hic [. Cor. , .] est sanguis meus'? Et multo clarius, cum calicis miscet nomen, dicens 'Hic calix novi testamenti in meo sanguine', Nonne videtur nos voluisse in simplici fide continere, tantum ut crederemus sanguinem suum esse in calice? Ego sane, si non possum consequi, quo modo panis sit corpus Christi, captivabo tamen intellectum meum in obsequium Christi, et verbis eius simpliciter inhaerens credo firmiter, non modo corpus Christi esse in pane sed panem [. Cor. , f.] esse corpus Christi. Sic enim me servabunt verba, ubi dicit: Accepit panem gratias agens, fregit et dixit 'Accipite, manducate, hoc (id est hic panis, quem [. Cor. , .] acceperat et fregerat) est corpus meum'. Et Paulus: Nonne panis quem frangimus participatio corporis Christi est? Non dicit 'in pane est' sed 'ipse panis est participatio corporis Christi'. Quid, si Philosophia haec non capit? Maior est spiritussanctus quam Aristoteles. Nunquid capit transsubstantiationem illorum, cum et ipsi fateantur, hic universam philosophiam ruere? Quod autem in graeco et latino pronomen 'hoc' ad corpus refertur, facit similitudo generis, sed in hebraeo, ubi neutrum genus non est, refertur ad panem, ut sic liceat dicere 'Hic est corpus meum', quod et ipse usus loquendi et sensus communis probat, subiectum scilicet esse monstrativum [Matth. , .] panis et non corporis, dum dicit 'Hoc est corpus meum, das ist meyn leyp', id est, 'iste panis est corpus meum'.

2.36 Therefore it is with the sacrament even as it is with Christ. In order that divinity may dwell in Him, it is not necessary that the human nature be transubstantiated and divinity be contained under its accidents. But both natures are there in their entirety, and it is truly said, "This man is God," and "This God is man." Even though philosophy cannot grasp this, faith grasps it, and the authority of God's Word is greater than the grasp of our intellect. Even so, in order that the real body and the real blood of Christ may be present in the sacrament, it is not necessary that the bread and wine be transubstantiated and Christ be contained under their accidents. But both remain there together, and it is truly said, "This bread is my body, this wine is my blood," and vice versa. Thus I will for now understand it, for the honour of the holy words of God, which I will not allow any petty human argument to override or give to them meanings foreign to them. At the same time, I permit other men to follow the other opinion, which is laid down in the decree *Firmiter*. Only let them not press us to accept their opinions as articles of faith, as I said above.